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Múte Bourup Egede 

Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit 

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 248 – angående uddannelsesinstitution i Tasiilaq 

 

 
Kære Múte Bourup Egede, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden Jeg 
vil besvare dem herunder.     

 

1. Arbejder Naalakkersuisut for at realisere et enigt beslutning i Inatsisartut 

FM2017/112 om at etablere en østgrønlandsk nationaldragt der vil bevare 

kulturen i Østgrønland? 

Svar: Naalakkersuisut har d. 16. juli 2019 udgivet rapporten: ”Uddannelsesinstitution i 

Tasiilaq”, der blandt andet omhandler muligheden for etablering af en afdeling af 

Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik i Tasiilaq. 
 

2. Har Naalakkersuisut planer i Østgrønland, f.eks. i Tasiilaq, om et 

kompetencegivende uddannelsesinstitution? 

a. Hvis ja – Hvilken type uddannelsesinstitution er der planer om? 

b. Hvis nej – Hvorfor vil Naalakkersuisut ikke lave 

uddannelsesinstitutioner i Østgrønland? 

Svar: Rapporten ”Uddannelsesinstitution i Tasiilaq” viser, at for at løfte flest mulige 

borgere i Tasiilaq, vil det være hensigtsmæssigt at have fokus på grundlæggende 

uddannelser. Herunder have fokus på, at børnene gennemfører folkeskolen med 

tilfredsstillende resultater samt nærmere vejledning til ungdomsuddannelserne, såsom 

erhvervsuddannelser eller gymnasiale uddannelser. GUX Sisimiut har fra skoleåret 

2018/2019 udbudt gymnasiale enkelt-og suppleringsfag som fjernundervisning via 

eGUX. Fra skoleåret 2019/2020 vil der også blive udbudt 2-årige GUX uddannelser som 

fjernundervisning, der også er tilgængelige for borgere i Tasiilaq.   
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3. Vil Naalakkersuisut oplyse andet om emnet? 

Svar: Rapporten ’Uddannelsesinstitution i Tasiilaq’ er publiceret på Naalakkersuisuts 

hjemmeside:  

https://naalakkersuisut.gl/~/media/Nanoq/Files/Publications/Uddannelse/Uddannelsesin

stitution%20i%20Tasiilaq%20DK.pdf 

 

Der kan desuden læses mere om de gymnasiale uddannelsesmuligheder ved eGUX på: 

www.egux.gl. 

 

Med venlig hilsen 
 
 
 
Ane Lone Bagger 
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